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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 13231-1:2023) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 256 „Railway applications“, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2024. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2024. a maiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 13231-1:2013. 

Peamised muudatused võrreldes eelmise väljaandega EN 13231-1:2013 on järgmised: 

— ulatuse laiendamine järgmiste punktide kaasamisega: 
— nõuded muldkeha töödele, sest nende tööde kvaliteet on oluline uute rööbasteede ehitamisel või 

olemasolevate uuendamisel; 
— rööbastee kõigi materjalide vastavusnõuded, mis vastavad nii kliendi kriteeriumitele kui ka tarnija 

esitatud spetsifikatsioonidele; 

— sellel dokumendil on uus struktuur eesmärgiga pakkuda paremat töödeldavust ja selgemat rolli ning 
vastutust rööbastee tööde vastuvõtuprotsessis: 
— eraldi jaotis vastuvõtuprotsessi jaoks, mis hõlmab vastuvõtutoiminguid, vastutust ja garantii 

spetsifikatsioone; 
— uue rööbastee ehitamise ja olemasoleva rööbastee hooldustööde nõuete eristamine; 

tööparameetrite ja rööbastee komponentide nõuete süsteemsem käsitlemine; 
— nõuete eraldi käsitlemine vastavatele mõõtesüsteemidele ja mõõtmistulemuste dokumenteerimine 

normatiivses lisas; 
— pöörmete, ristmete ja rööpa kompensaatorite paigaldamise, funktsionaalsuse, ohutusmõõtmete 

ning kvaliteedikontrolli nõuete struktureeritud esitamine normatiivses lisas; 

— uute mõõtmistehnoloogiate rakendamine toppimis- ja stabiliseerimismasinatel; 

— toppimistööde, ballasti stabiliseerimise ja puhastamise ning jätkusuutliku kasutamise protsesside 
põhjalikum selgitamine; 

— olemasolevate tolerantside ülevaatamine; 

— uute parameetrite ja vastavate piirhälvete määratlemine; 

— viiteid kasutades sarja EN 13848 standarditega parem sidumine. 

See dokument on üks osa standardisarjast EN 13231 „Railway applications – Track – Acceptance of works“, 
mis koosneb järgmistest osadest: 

— Part 1: Works on ballasted track— Plain line, switches and crossings (praegune dokument) 

— Part 2: Acceptance of reprofiling rails in plain line, switches, crossings and expansion devices 

— Part 5: Procedures for rail reprofiling in plain line, switches, crossings and expansion devices 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

See dokum
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CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik.  
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SISSEJUHATUS 

Euroopa raudteevõrgustikus on mitmesuguseid rööbastee konstruktsioonitüüpe, rööbastee komponente, 
ehitusmaterjale, seadmeid ja töömeetodeid. Need on kujunenud ajalooliselt ja tulenevad ka erinevatest 
geograafilistest ja klimaatilistest tingimustest.  

Seetõttu sätestab see dokument mõnel juhul ainult miinimumnõuded. Lisaks võivad teatavate parameetrite 
jaoks kehtida riiklike regulatsioonide nõuded. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määratleb tehnilised nõuded ja piirhälbed ballastiga rööbastee tööde vastuvõtmiseks, mis 
toimuvad: 

— sirgel rööbasteel; 

— pöörmetel ja ristmetel; ja 

— rööpa kompensaatoritel 

1435 mm ja laiema rööpmelaiusega rööbasteedel. 

Ballastiga rööbastee tööd, edaspidi tekstis nimetatud rööbastee tööd, hõlmavad uue rööbastee ehitamist, 
olemasoleva rööbastee uuendamist ja hooldust.  

See dokument määratleb nõuded muldkeha töödele, rööbastee geomeetriale, rööbastee absoluutsele 
asendile, teemasinate tööparameetritele, rööbastee komponentidele, ballasti ristlõikele, ehitusgabariidile, 
rööbaste pingevabastustöödele, pöörmete ja ristmete ning rööpa kompensaatorite mõõdistamisele, 
mõõtesüsteemidele, vastuvõtmise valideerimistele ja kontrollidele. Samuti määratleb vastutuse ja 
dokumentatsiooni rööbastee tööde vastuvõtmisel. 

See dokument nõuab ka kõigi rööbastee materjalide vastavust kliendi määratud asjakohastele 
vastuvõtukriteeriumidele ja tarnija esitatud spetsifikatsioonidele. 

See dokument ei hõlma rööpapea ümberprofiilimisega seotud töid või sellega seotud mõõtmisi, välja 
arvatud mõned ohutuse tagamisega seotud mõõtmised, sest need on kaetud sarja EN 13231 standardi 
teiste osadega.  

Ooteplatvormide ja raudteeületuskohtade rekonstrueerimistööd ei hõlma seda dokumenti. 

See dokument ei kehti linnaraudtee süsteemidele ega ballastita rööbasteedele. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 932-1. Tests for general properties of aggregates — Part 1: Methods for sampling 

EN 13145. Railway applications — Track — Wood sleepers and bearers 

EN 13230 (kõik osad). Railway applications — Track — Concrete sleepers and bearers 

EN 13232 (kõik osad). Railway applications — Track — Switches and crossings 

EN 13450. Aggregates for railway ballast 

EN 13481 (kõik osad). Railway applications — Track — Performance requirements for fastening systems 

EN 13803. Railway applications — Track — Track alignment design parameters — Track gauges 1 435 mm 
and wider 

EN 13848 (kõik osad). Railway applications — Track — Track geometry quality 

See dokum
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EN 14033-2:2017. Railway applications — Track — Railbound construction and maintenance machines — 
Part 2: Technical requirements for travelling and working 

EN 15273-1. Railway applications — Gauges — Part 1: General — Common rules for infrastructure and 
rolling stock 

EN 15273-3. Railway applications — Gauges — Part 3: Structure gauges 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/. 

3.1 
rööbastee absoluutne asend (absolute track position) 
rööbastee asend mõõdetuna ümbritsevatest geodeetilistest võrdluspunktidest 

3.2 
vastuvõtmine (acceptance) 
kliendi kinnitusteade lepingupartnerile, et töö on sooritatud vastavalt lepingule 

3.2.1 
vastuvõtmise protsess (acceptance process) 
omavahel seotud või vastastikku toimivate tegevuste kogum, et tagada vastuvõtt 

3.2.2 
vastuvõtmise protseduur (acceptance procedure) 
konkreetne viis vastuvõtmise protsessi läbiviimiseks 

3.3 
käitus-, lukustus- ja tuvastamissüsteem (Actuation Locking Detection System) ALDS 
süsteem, mis tagab pöörmete ja ristmete liikuvate osade õige liikumise ja lukustamise ning võimaldab 
nende õige asendi kontrollimist 

3.4 
pikisuunalise liikumise fiksaator (anti-creep device) 
seade, mis peatab või piirab pikisuunalist liikumist sulgrööpa ja raamrööpa vahel 

3.5 
ballasti stabiliseerimine (ballast stabilization) 
ballastikihti dünaamiliselt tihendav protsess, mis tagab ballastikihi tihendamise ja suurendab rööbastee 
põiksuunalist takistust 

3.5.1 
loomulik stabiliseerimine (natural stabilization) 
saavutatakse tavapäraselt käigusoleva rongi või ehituse ajal teemasina läbisõitmisega 

3.5.2 
kunstlik stabiliseerimine (artificial stabilization) 
ballasti tihendamine saavutatakse tööriistade või dünaamiliste stabiliseerimisseadmete abil 
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